



Vypraveno dne 25.6.2026

Č.j. OIP6/16396/6.30/26-4
Sp.zn. Q6-2026-124

R O Z H O D N U T Í

Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj (dále jen „oblastní inspektorát práce“), příslušný dle ustanovení § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), rozhodl dle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím takto:

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů ze dne 16.6.2026 žadatele [REDACTED], [REDACTED] (dále jen „žadatel“) se **odmítá**.

Odůvodnění

Oblastní inspektorát práce obdržel dne 16.6.2026 žádost žadatele: [REDACTED]. [REDACTED] o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“).

Uvedenou žádostí žadatel požaduje poskytnutí následujících informací:

„poskytnutí protokolu o kontrole ve věci případu smrtelného pracovního úrazu [REDACTED], která je u správního orgánu vedena pod č. inspekce [REDACTED] a pod [REDACTED]“

Oblastní inspektorát práce posoudil žádost žadatele a rozhodl o jejím odmítnutí z následujících důvodů. V případě pracovního úrazu, ke kterému směřuje žádost, se jedná o mladistvou osobu, u níž je ochrana soukromí a lidské důstojnosti namísto obzvláště intenzivně. Veřejný zájem na

poskytování informací o činnosti veřejné správy je v daném případě převážen právem na ochranu soukromí, lidské důstojnosti a pietní ochranu zemřelé osoby a jejích blízkých. Poskytnutí požadovaných informací by mohlo způsobit nepřiměřený zásah do těchto práv, aniž by současně přineslo odpovídající přínos pro kontrolu výkonu veřejné moci. Požadované informace navíc zahrnují informace týkající se soukromí fyzických osob a osobní údaje, které lze poskytnout jen v souladu s ust. § 8a zákona o svobodném přístupu k informacím.

Jedná se navíc o smrtelný pracovní úraz mladistvého, který je předmětem zvýšeného zájmu a spekulací médií. V případě poskytnutí předmětného protokolu o kontrole tak hrozí zveřejnění protokolu o kontrole a v něm obsažených informací, což je zcela v rozporu se zájmy zemřelé osoby a jejích blízkých. Není tak v zájmu zemřelé osoby a jejích blízkých, aby byly informace o pracovním úrazu jakkoliv sdělovány a poskytovány, a to ani v režimu zákona o svobodném přístupu k informacím.

V dané věci nadto nebylo dosud vydáno správní rozhodnutí v rámci přestupkového řízení, což opět shledává oblastní inspektorát práce jako důvod, proč není namístě v současné době poskytnout protokol o kontrole.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s ustanovením § 81 odst. 1 správního řádu podat odvolání, a to do 15 dnů ode dne jeho oznámení prostřednictvím výše uvedeného Oblastního inspektorátu práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj se sídlem v Plzni, Schwarzova 2617/27, 301 00, ke Státnímu úřadu inspekce práce se sídlem Opavě, Kolářská 451/13, PSČ 746 01.

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.

V Plzni dne 25.06.2026



JUDr. Jana Werdanová
Vedoucí inspektorka

Za správnost vyhotovení: Mgr. Michaela Brožová

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj

